
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15, 

68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. 84/15, питањa и одговоре објављујемо 

на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

ЈН 84/15 – испитивања и атесна документација - технички преглед објеката за потребе 

прибављања одговарајућих дозвола за постојеће објекте у поступку легализације. 

 

 

ПИТАЊA И ОДГОВОРИ 

БР. 1 – 11.12.2015. 
 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

1. Како у тачки 1. став 1.1. број 4, где стоји да као обавезан услов понуђач мора да 

има важећу дозволу за обављање одговарајуће делатности, издату од стране 

надлежног органа, ако је таква дозвола предвиђена посебним прописом (члан 

75. став 1. тачка 5.) Закона) – Лиценца П 091А1 издата од стране надлежног 

Министарства, молимо да нам наведете члан законске одредбе по којој се 

захтева поседовање наведене лиценце, с обзиром да поседовање исте није 

прописано и захтевано у важећем Правилнику о садржини и начину вршења 

техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини прегледа комисије о 

утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току 

грађења и употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте 

објекта, ''Сл. гласник РС'' бр. 27/2015 од 18.03.2015. године, а који јеступио на 

снагу 19.03.2015. године. 

Сматрамо да се на овај начин смањује конкуренција и праве дискриминаторски 

услови за потенцијалне понуђаче. 

2. Колика је процењена вредност набавке? 

 
Одговори на питања: 

 
1. На основу члана 133. Закона о планирању и изградњи, којим је утврђено за које 

објекте грађевинску и употребну дозволу издаје надлежно министарство за 

послове грађевинарства, у тачки 9. овог члана се наводи  на објекте у границама 

националног парка и објекте у границама заштите заштићеног природног добра 

од изузетног значаја исто министарство издаје правним лицима лиценце о 

испуњавању услова за израду техничке документације и грађење објеката. 

По основу ''Правилника о начину, поступку и садржини података за утврђивање 

испуњености услова за издавање лиценце за израду техничке документације и 

лиценце за грађење објеката за које грађевинску дозволу издаје министарство, 

односно аутономна покрајина, као и о условима за одузимање тих лиценци'' за 

израду техничке документације и извођење радова потребно је испунити услов 

да предузеће располаже лиценцом П091А1, односно И091А1. 

Вршилац техничког прегледа наведених објеката треба да испуњава услове из 

члана 17. ''Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа 

објекта, саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању 

подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и 

употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката''. 



У складу са Законом и подзаконским актима у Конкурсној документацији су 

утврђени допунски услови у погледу поседовања лиценце коју издаје 

министарство надлежно за послове грађевинарства. 

 

2. Понуђачи ће бити упознати са процењеном вредношћу предметне јавне набавке 

на самом отварању понуда. 

 

 

ИМАЈУЋИ У ВИДУ СВЕ НАВЕДЕНО У ТАЧКИ 1 ОДГОВОРА НА ПИТАЊЕ, 

МЕЊА СЕ конкурсна документација поглавље V одељак 1.1. (обавезни услов) тачка 

4), тако што се брише тачка 4)  
Да има важећу дозволу за обављање одговарајуће делатности, издату од стране 

надлежног органа, ако је таква дозвола предвиђена посебним прописом (чл. 75. ст. 

1. тач. 5) Закона) – Лиценца П 091А1 издата од стране надлежног Министарства. 

 

 

А у  поглављу V одељак 1.2. (додатни услов) после тачке 5. додаје се тачка 6. која 

гласи: 

 

Услов 

 

6. 

Да понуђач поседује лиценцу П 091А1 издату од стране надлежног Министарства. 

 

Доказ 

 

6. 

Копија лиценце П 091А1 издата од стране надлежног Министарства. Лиценца мора 

бити важећа.        

 
 

У складу са наведеним питањима и одговорима, наручилац објављује обавештење о 

измени конкурсне документације. 

 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 84/15 


